



Do natychmiastowej publikacji: 21.1.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAINWESTOWANIE BLISKO 154 MLN USD  
PRZEZ KONCERN GENERAL MOTORS W ZAKŁAD PRODUKCJI  
KOMPONENTÓW DO SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH W LOCKPORT**

*Renowacje w obiekcie w hrabstwie Niagara rozpoczną się natychmiast*

*Pomoc w ograniczeniu śladu węglowego w stanie Nowy Jork poprzez  
przyspieszenie realizacji celów i dostępności pojazdów elektrycznych*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że koncern General Motors planuje zainwestować blisko 154 mln USD w zakład produkcji komponentów w Lockport w regionie Western New York. Celem inwestycji jest remont zakładu oraz zakup i instalacja nowych maszyn i urządzeń wykorzystywanych do produkcji modułu stojana, kluczowego elementu silnika elektrycznego. Silniki elektryczne będą stosowane w szeregu przyszłych pojazdów ciężarowych i SUV-ów koncernu GM z napędem elektrycznym opartych na platformie Ultium. Renowacja zakładu rozpocznie się natychmiast.

„Dzięki tej dużej inwestycji w zakładzie w Lockport, General Motors podejmuje kolejne kroki w kierunku rozwoju całkowicie elektrycznej przyszłości”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Inwestycja ta nie tylko pobudzi gospodarkę regionu Western New York, ale także będzie mieć kluczowe znaczenie we wspieraniu naszych działań na rzecz elektryfikacji sektora transportowego oraz ograniczenia emisji gazów cieplarnianych i zanieczyszczenia powietrza, które mają wpływ na klimat”.

**Wiceprezes wykonawczy GM ds. globalnej produkcji i zrównoważonego rozwoju, Gerald Johnson, powiedział:** „Inwestycja koncernu GM w Lockport potwierdza nasze zaangażowanie w produkcję w regionie Western New York oraz zaufanie do tego zespołu, ponieważ będzie on tworzyć kluczowy moduł w naszym zespole silnika elektrycznego dla naszych przyszłościowych pojazdów ciężarowych EV i SUV-ów. Doceniamy wsparcie ze strony rządu stanu Nowy Jork, które stanowiło ważny czynnik umożliwiający realizację tej inwestycji”.

Podczas gdy Lockport Components – zakład zrzeszający związki zawodowe, zlokalizowany przy Upper Mountain Road – przygotowuje się do produkcji komponentów do silników elektrycznych, będzie tam nadal produkowany szereg komponentów, które stanowią wsparcie dla bieżącej produkcji samochodów

ciężarowych i SUV-ów koncernu GM. Lockport Components produkuje obecnie chłodnice, skraplacze, rdzenie nagrzewnic, parowniki, moduły HVAC, chłodnice oleju i inne elementy stosowane w różnych samochodach ciężarowych koncernu GM. GM obecnie szacuje, że Lockport Components zwiększy zatrudnienie o około 230 stanowisk w latach 2023-2026. Rzeczywiste plany zatrudnienia zostaną sfinalizowane bliżej terminu rozpoczęcia produkcji, w miarę jak zakład będzie dostosowywany do produkcji komponentów silników do pojazdów elektrycznych.

Empire State Development (ESD) zapewni do 5,65 mln USD dofinansowania w ramach „zielonych” inwestycyjnych ulg podatkowych z programu Excelsior Jobs Program w zamian za zobowiązania inwestycyjne w celu realizacji projektu.

**Pełniąca obowiązki komisarz Empire State Development i kandydatka na stanowisko prezesa, Hope Knight, powiedziała:** „Przemysł samochodowy jest kluczową siłą napędową gospodarki w regionie Western New York. Remonty przeprowadzone przez General Motors w zakładzie w hrabstwie Niagara pomogą regionowi utrzymać pozycję lidera w produkcji pojazdów elektrycznych następczej generacji i wspierać przejście stanu Nowy Jork na gospodarkę ekologiczną”.

Rząd stanu Nowy Jork również wspiera tę lokalizację poprzez przydział 18 megawatów taniej energii wodnej z projektu Niagara Power Project w Lewiston, realizowanego przez Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork (New York Power Authority).

**Tymczasowy prezes i dyrektor generalny NYPA, Justin E. Driscoll, powiedział:** „Decyzja General Motors o ekspansji w Lockport to wspaniała wiadomość dla regionu Western New York. General Motors od dawna jest klientem elektrowni wodnej Urzędu Energetyki, dlatego cieszy fakt, że firma nadal się rozwija i tworzy nowe miejsca pracy w regionie”.

Firma Lockport Components została założona w 1910 roku jako Harrison Radiator Company w celu projektowania, produkcji i sprzedaży chłodnic samochodowych i komponentów. Zatrudniający ponad 1500 pracowników zakład koncentruje się na ciągłym doskonaleniu poprzez wspólny proces zespołowy pomiędzy pracownikami UAW Local 686, Local 55 i kierownictwem zakładu.

**Senator, Robert Ortt, powiedział:** „Cieszę się, że poprzez dzisiejsze ogłoszenie General Motors potwierdza swoją inwestycję w mieszkańców i miasto Lockport. Region Western New York może i powinien pozostać liderem w zakresie tworzenia dobrych miejsc pracy w przemyśle, innowacji dla naszej przyszłej gospodarki oraz atrakcyjnego miejsca do zakładania rodzin”.

**Członek Zgromadzenia, Michael Norris, powiedział:** „General Motors i Harrison Radiator stanowią istotny fundament naszej społeczności Lockport i regionu Western New York dzięki kilku pokoleniom pracowitych i oddanych pracowników oraz niezwyklej innowacyjności w branży. Koncern General Motors, poprzez tę znaczącą inwestycję w zakład Lockport, potwierdził swoje zaangażowanie w sprawy naszego

regionu i pracowników, czyniąc zakład Lockport kluczową częścią kolejnej generacji innowacji w sektorze motoryzacyjnym. Pragnę wyrazić moje szczerze uznanie dla General Motors i jego pracowników za niezłomne i długotrwałe przywództwo oraz historię firmy w Lockport i regionie Western New York. Z niecierpliwością czekam na dalsze wsparcie dla zespołu i inicjatyw gospodarczych, które pozwolą na utrzymanie i rozwój dobrze płatnych miejsc pracy w naszym regionie, gdy rozpocznie się kolejny ekscytujący rozdział”.

### **O General Motors**

General Motors (NYSE:GM) jest globalną firmą, skoncentrowaną na rozwoju przyszłości opartej na elektryczności, która jest dostępna dla wszystkich. Sercem tej strategii jest platforma akumulatorów Ultium, która zasila wszystkie pojazdy, od tych przeznaczonych na rynek masowy po pojazdy o wysokich osiągnięciach. General Motors, jego spółki zależne i podmioty joint venture sprzedają pojazdy pod markami [Chevrolet](#), [Buick](#), [GMC](#), [Cadillac](#), [Baojuni](#) [Wuling](#) . Więcej informacji na temat firmy i jej spółek zależnych, w tym [OnStar](#), globalnego lidera w dziedzinie bezpieczeństwa i ochrony pojazdów, można znaleźć pod adresem <https://www.gm.com>.

### **Informacje na temat Empire State Development**

Empire State Development (ESD) jest główną agencją rozwoju gospodarczego w stanie Nowy Jork. Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego Stanu Nowy Jork (New York State Regional Economic Development Councils) oraz zajmującą się promocją „I LOVE NY”, kultowej marki turystycznej stanu. Więcej informacji o Radach Regionalnych i Empire State Development można znaleźć na stronach [www.regionalcouncils.ny.gov](http://www.regionalcouncils.ny.gov) i [www.esd.ny.gov](http://www.esd.ny.gov).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)